Noverunt Universi. Quod anno a na
 turalitate Domini millesimo qua
 dringentesimo vicesimo quarto
 die Mercurii decima die mensis
 Martii. Coram honorabili Domno
 Gullemo olles Justitia villa Alca
 lala de lingua comparuerunt Domp
 na Gualdona de Bueda et
 honorabilis Jannys de Brient seu
 referent quondam dicta villa dicens
 quod cum Dominus Dorlaus Laur
 tator dicta villa manemior morte
 subignatus per Inverabilem Guillelmo
 Bractoni officialem Domini p[ro]p[ri]o
 p[ro] Iller d[omi]ni, et manemioris ill
 Jome de ho quondam dicta villa
 s[er]vatis bonis curie publica carta
 pergaminea ipsius Domini offi
 cialis sigillo ipsius curie per
 sent[ur] que data fuit Iller de
 vicesima quarta die septem
 bry anno Domini millesimo
 trecentesimo sexagesimo se
 cundo, et Bernardus de Plamer
 J[ur]is e[ss]e dem villa manem
 mior quondam v[er]d[um] de u
 sament Martine de ho
 quondam filii et heredis

honorum dicti Alfonso de
Sio cum publico instrumento
testamento ipsius Martini
confecto tertio die mensis
Augusti anno infrascripto per
Simoneum de Meranda Nota
suum publicum infrascriptum
ambo insimul et quisque eorum
in solido ac pro toto nomine
tunc ante dictis habentes potestatem
subrogationem in testamento
tam dictis ad omnia et singula
infrascripta, et in eisdem plenius
et clarius demonstrantes, volentes
adimplere voluntatem dicti
sui testantis, pro ut in tes-
tamento eorumdem ordinarent
atque mandarent, facta pro
miser publicam subrogationem
per dictam villam Alcolice
per Joannem de Argarista
Procurem publicum dicti loci
ut in talibus et similibus
est solitum fieri, seu proce-
durari, venderent, et tradide-
rent Bernardo de Joneda

2
Pecunia vero Alcolaya predicta non
quam plus offerent et sui omni
nibus in perpetuum quosdam
Quatro non terra alba cum olive
qui fuerunt dicti Alonni de suo
suo Martini predicti eius heredis
sitor in hortis dicti sui alon de
piats pro ut agerantur cum ce
guis et cum terra Bernardi de
vilamar et cum terra Joannis
de Casal et cum terra Antonii
de Prada pro et alifera sep
tingentorum solidorum facer
sion pro ut hac et alia laber
operent per publicum iudicio
nisi instrumentum receptum
per dictum Simonem de me
nanda quondam et Robertum
publicum dicta villa quarta
decima die mensis Iulii
anno a natiuitate Domini
milleimo trecentesimo septimo
quinto secundo. Quod quidam
instrumentum erat Lobi Valde
vite et necessarium quod eph
buit et legi fecit et esset per u

2
bonum libere dicitur instrumentum
securum ducere, et ostend
dere semper, quia fortassis potest
illud amittere, vel potest illud
destruere. Ideo sequitur dicitur
dicitur quod ad conservatio
nem dicti Instrumenti, et ob
servatorem dicta Guevaldone fa
ceret educi, et extrahi per meum
Joannem de Salazar Notarium
infrascriptum de dicto instru
mento originali, exemplar, seu
translationem in forma publica
auctoritate eisdem iudicij
ac ipsius sigillo curie ipsius
appenditio Pollari mandaret, et
eisdem fidei plenaria adhiberetur
in iudicio, et extra. et idem Rex
liberis via dicto Instrumento et
eo lecto non inhibita nec aboleto
mandavit michi Not. infrascripto
quod de dicto Instrumento educere
originali educerem aut
exemplares eisdem, seu educi
facerem tanquam in forma
publica ad conservacionem
dicti Instrumenti, et juri dicitur

2
dite Regentes et ipsius sigilli
curia appenditis sigillis ut eadem
fides habeatur, ceteris. Inbrunon
si tenor talis est. Novent Inver
R. Quod Uor Domine Uor Dortau
Presbyter Alcolya Rippe de lingua
manu mayor quondam sub signatur
per Denerabilem Guillermeum
Bratoni of Ralens Domine epis
copi Merdeni in manu mayor
Alfonsi de his quondam diebus
dicti sui eius bonis cum pre
dicta carta pergamentis ipsius
Domine of Ralens sigilli ipsius
curia pendenti carta subea, seu
dignis suboribus et cororibus mentis
qua data fuit Merda viceima
guarta die Septembris anno Do
mine millesimo trecentesimo
septagesimo secundo, et Bernar
des de Vilamer viceimus eiusdem
sui predicti manu mayor quondam
viam testamenti Martini de his
quondam filii et heredi bonorum
dicti Alfonsi de his cum publi
co instrumento testamenti ipsius
Martini confecto sexta die mensis
si Augusti anno in facis

per Leonem de Miranda
Votarium publicum in facris
hinc, ambo in unum, et quicquid
notum in solidum, et in
toto nomine ante dictum had
bentur posse et subrogationem
in decembris ratione debet ad om
nia et singula in facris
ut in eisdem plenius et cla
sius demonstrantur, et eos
suis volentes adimplere solen
tate dictorum decembris
pro ut in decembris eorum
dem ordinarent, atque man
darent; Ideo facta primis
publica subrogatione per di
centem locum Alcolaya per
Joannem de Arguero Pres
nem publicum dicti loci, et
in talibus, et similibus et
solibus fieri, seu preconiza
re, cum hoc presentibus publicis
instrumentis inde perpetratis
validero vendimus, et vender
de irrevocabiles in cont
nente tradimus Johi Bernar

de Iunida Presbytero Nicolai
predictae sanguinis plus offeren
ti. et de ceteris omnibus in perpe
tuum videlicet quosdam que
bonos terra alba cum oleis
qui fuerunt dicti Alfonso de Rio
sue Martine predictae eius pere
grini, sitos in dorada dicti loci
alio capite pro ut afrontantur
cum legua et cum terra
Bernardi de Vilamur. et cum
terra Ianni de Cepal. et cum
terra Antonii de Prades. pre
terea et alios inter nos. et Jo
construunt. et per Jo offerenti
videlicet preterea septingentorum
solidorum facientium quos
omnes summe in alia a Jo
bri habuimus. et ne reverendo
manu ad manum recipimus
de de his bene pacati fuerimus
et sumus ad totum nos bonum
voluntatem venientibus scilicet
enter et expere omne excep
tionem velle presentibus conditionibus

3
quatro norum terre alba cum
olivis per nos vobis modo facta
et dicitur vobis ac aliis jam
dicta a vobis non habita, seu
habita, cepti, sine non recepta
a vobis et in sanis, et illi le
et qua corripit ceptionem,
fieri ultra dimidius just
vobis, et beneficium me novis,
vobis, et ceptionem, et omne
vobis canonicis, et civilibus ac foris,
et vobis glorie Dragonum contra
predictam venditionem veni
entibus vobis modo. Quantum
vero dicta agrotationes dicta
vobis quatro norum ambient
indique dividunt, et includunt
de celo vobis in abisens, de
vobis et vobis eodem vend
vobis franco, libero, et quibus
vobis, ut ipsos vos et vobis, et quibus
vobis, habeatis, vobis,
vobis, et expectatis, salve
libere et quiete, et absque
mala voce cuiuslibet persona
cum ingressibus, et egressibus
et omnibus aliis suis casibus

3.
ac perdentes ibi sensu actus, et
agendi ad habendum tenendum
possidendum, expectandum
dandum, vendendum, cambior
dum, sive permutandum, at
que alienandum et ad omnes
vobis retrosumque voluntas
perinde perpetuo penitus
faciendum quanto melius
et utilius, sanius et perfectius
potest fieri, scribi in scriptis,
sive imaginari ad vobis
comodum et utilitatem vobis
et retrosum, et loco si dante
salvabitur, et in manibus, ac
prohibetur omnibus et lingulis
atendum, firmiter, et cum
plendi obligamus vobis dicto
emptori, et debis omnia et
lingula bona manerentia
sive predictorum et cuius
libet ipsorum quorum ma
nuerentia episcopatus mobilia
et sedentia ubique habita
et habenda. Quod est actum
Alcolais predicta quarta de

una die mensis Novembri
anno a natiuitate Domini
millelesimo trecentesimo
sexagesimo secundo. Inter
quos rei sunt Ioannes de
Pomar Notarius et Bernar-
dus de Montecunello Nicola-
us predicta Vicini. Sig. Inuen-
imus Lincosus de Miranda
Notarius publicus. Preppa de
Cin Nicolaia Preppa de Cin-
guas que hoc scripsit et
clausit cum supra posito in
secunda linea ubi dicitur
tertia subea conitot. Noverit
fuit hoc loco die et anno pre-
dicto presentibus verbis ad
hoc specialiter vocatis de-
crebris Ioanne Dauera Preby-
tero dicta Villa et Inordino
Dominicano Not. Lic. de Po-
mar. = ego Guil. Vermeas Oller
Iudex Villa Nicolaia Preppa
lingua pro in dicto Domi-
no Infante Petro de Portu
galia secundo quito do

mēre quondam dicta villa
hinc translato ~~mandatum~~
meam auctoritatem periter
et secretum imponere meras
mea propria scribere. ^{sig. Henr}
meū Joannē Jacol hactenō
sūt villa Nicolai de Pēpe de
cinq̄uā Notariū publicū au
toritate illustrissimē Domini
regi Aragoneū per totam
eius terram et dominatū
nūm̄ hūm̄ōdī translato per
sig. Constat de r̄o in p̄ma
linea presentis meū siḡi ubi
dicitur = Jacol. = ^{sig. Henr}
meū Pet̄o cruce villa Nicola
ia de cinq̄uā regia auctori
tate Notariū hinc transla
to sig. = ^{sig. Henr} meū Jo
annē de Salgo villa Nicola
ia de cinq̄uā Notariū publi
cū auctoritate illustrissimē
Domini regi Aragoneū per
totam regnum̄ dip̄tes que
presenti translato mandato
publice dicta villa indante

et sequente dicta Domini
Gueraaldus de Tordes a suo
originali instrumento iam
dicta venditionis de verbo
ad verbum abstracti et cum
eodem, et melius potui cum
honorabilibus et discretis viris
suis pro testibus supra scriptis
comparari scriptis et clari
et cum sigillo dicti Gueraaldi
sui mandato eisdem viris
sigillari. Contat autem de
novo et emendato in vnde
na linea ubi legitur tres
denarios, et in duodecima linea
ubi panditur instrumentum
et in quinta sexta linea
ubi monstratur instrumentum.